

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://www.archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Finał w Sądzie Najwyższym

---

## **Finał w Sądzie Najwyższym**

12 kwietnia 2012



[1]

**Sąd Najwyższy odmówił przyjęcia skargi kasacyjnej Małgorzaty Malczuk, byłej dyrektor Przedszkola nr 9 w Świeciu. Postanowienie sądu jest ostateczne i nie podlega zaskarżeniu. Tym samym została utrzymana w mocy decyzja burmistrza wyrażona pierwotnie w zarządzeniu o odwołaniu Małgorzaty Malczuk ze stanowiska za naruszenie obowiązków służbowych.**

W styczniu 2009 r. do burmistrza Świecia wpłynął wniosek Rady Pedagogicznej Przedszkola nr 9 o odwołanie Małgorzaty Malczuk z funkcji dyrektora. Do wniosku dołączono uchwałę o wotum nieufności dla pani dyrektor. W uzasadnieniu uchwały sformułowano szereg zarzutów.

W toku postępowania wyjaśniającego prowadzonego przez gminę ustalono, że większość z nich w pełni się potwierdza, w tym między innymi:

- rzadkie prowadzenie przez panią dyrektor zajęć w grupie 3-latków, którą pozostawiała pod opieką woźnej lub pomocy nauczycielskiej;
- rozpoczynanie pracy najczęściej około godz. 10.00, a nie o 7.30;
- częste opuszczanie placówki w ciągu dnia.

Wśród naruszeń obowiązków pracowniczych znalazły się także przypadki potwierdzania wykonywanej pracy poprzez podpisy w dziennikach zajęć, mimo że nie były one prowadzone przez panią dyrektor.

Przeprowadzono rozmowy służbowe z pracownikami przedszkola. Do postawionych zarzutów odniosła się także Małgorzata Malczuk w rozmowie służbowej i pisemnych wyjaśnieniach, które tylko nieznacznie zmieniły ocenę skali zarzutów, jaka wynikała z rozmów z pracownikami przedszkola.

Po zbadaniu sprawy i konsultacjach z kuratorium oświaty, burmistrz wydał w marcu 2009 r. zarządzenie odwołujące Małgorzatę Malczuk ze stanowiska dyrektora.

Małgorzata Malczuk zwróciła się do wojewody o unieważnienie zarządzenia i przywrócenie na stanowisko, ale wojewoda nie znalazł podstaw do podważenia decyzji burmistrza. Złożyła więc skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, który w lutym 2010 r. uznał, że zarządzenie jest nieważne.

Sąd nie rozpatrywał jednak słuszności decyzji. Chodziło o kwestie formalne wiążące się z treścią wypowiedzenia – brak wpisu mówiącego o tym, że dalsze sprawowanie obowiązków przez panią Malczuk zagrażałoby prawidłowemu funkcjonowaniu placówki. Postanowienie podtrzymał Naczelny Sąd Administracyjny.

W lipcu 2011 r. VI Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Bydgoszczy zmienił wyrok Sądu Rejonowego w Świeciu, który nakazał

przywrócenie Małgorzaty Malczuk na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 9. Sąd Okręgowy nie zgodził się z takim rozstrzygnięciem.

Małgorzata Malczuk wniosła skargę na orzeczenie Sądu Okręgowego do Sądu Najwyższego, który 19 marca 2012 r. uznał, że nie wskazała ona konkretnych regulacji, które mogą być uznane za zagadnienie prawne. Innymi słowy, sąd nie znalazł podstaw, by rozpatrywać skargę. Tym samym została utrzymana w mocy decyzja burmistrza wyrażona pierwotnie w zarządzeniu o odwołaniu Małgorzaty Malczuk. Postanowienie Sądu Najwyższego jest ostateczne i nie podlega odwołaniu.

Małgorzata Malczuk pracuje obecnie w Przedszkolu nr 6 jako nauczyciel.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

---

**Adres źródłowy:** <https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/fina%C5%82-w-s%C4%85dzie-najwy%C5%BCszym>

#### **Links**

[1] <https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/przed.jpg>